certaine science et propre mouvement pour Nous, nos hoirs et successeurs

Duc et Duchesse du dit Luxembourg vendu, cédé et transporté, vendons,

cédons et transportons à nre d l Cousin le prince de Barbanson, acquérant,

comme dit est, la dite terre, château et Comté de la Boche à titre d'enga-

gement, pour par iceluy la dite dame sa Compagne, leurs hoirs, succes-

seurs et ayant cause, tenir icelle en toute justice, haute, moyenne et basse,

avec ses appendances et dépendances, comme nous et nos prédécesseurs

l'avons de toute ancienneté tenu jouy et usé jusquesà présent, aux charges

et conditions cyd s reprises, pour en la même forme et manière en jouir et

user, et tout ainsy que Nous et nos prédécesseurs avons fait, ou de par

Nous, audit lieu, nos officiers avant cette engagère aux mêmes, tels et

semblables droits, honneurs, libertés, prééminences et franchises, qu'ont

fait et font les autres hauts justiciers de nred 1 pays de Luxembourg réservé

seulement et non compris en la présente vendition et transport à titre de

gagère nre Souveraineté, son de cloche, aydes, rémission de crimes et

délits surannés, légitimations, octroys, tous arbres estant sur les chemins

et rues publiques et communes, confiscations que nous pourroienl arriver

et escheoir a cause de guerre, et tous autres droits semblables de ressort

et Régale, qu'avons réservé et reservons à Nous et nos successeurs par ces

présentes, comme de même toutes les mines et concessions qui pourroienl

estre demandées cy après pour traicté d'icelles, sauf celle de fer, qui

demeurera à nredit cousin, aussy les bien vacquans et des Bastards, nonob-

stant que en nred 1 pays de Luxembourg le droit d'iceux n'appartient aux

hauts justiciers, laquelle vendition, cession et transport de la dite terre et

Comté de la Boche a titre d'engagère ainsy faite, avons icelle avec ses

appendances et dépendances esclissée et séparée, esclissons et séparons

par ces prîtes des hautes membres et parties de nred 1 Domaine de Luxem-

bourg pour en laisser jouir doresnavant le dit prince de Barbanson acquérant

au nom de la dite Dame sa Compaigne, leurs hoirs et ayans cause, comme

de leurs propres biens, sauff qu'ils seront tenus de tenir, lad te moyenne et

basse seigneurie en plein fief, et à relever, comme dit est, de Nous et de nos

successeurs, et ce es mains de notre dit Gouverneur de nre pays de Luxem-
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bourg tant pour cette que les autres fois, que la dite terre changera de
mains, et que le relief y escherra en la même forme et manière qu'est usé